LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
EA DOG-M
making things easy
23.9.2004
DOG-SERIE 3,3V
SUPER FLACH / 55x27mm
INKL. KONTROLLER ST7036 FÜR 4-/8-BIT, SPI

* LED-HINTERGRUNDBELEUCHTUNG 3..80mA@3,3V oder 2..40mA@5V
* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-MODUL 1x8 - 11,97mm EA DOGM081x-A
LCD-MODUL 2x16 - 5,57mm EA DOGM162x-A
LCD-MODUL 3x16 - 3,65mm EA DOGM163x-A
x: B =  blauer Hintergrund
E = Gelb/grüner Hintergrund
L = Gelb/grüner Hintergrund (nicht beleuchtbar)
S = schwarzer Hintergrund
W = weisser Hintergrund
LED-BELEUCHTUNG WEISS EA LED55X31-W
LED-BELEUCHTUNG GELB/GRÜN EA LED55X31-G
LED-BELEUCHTUNG BLAU EA LED55X31-B
LED-BELEUCHTUNG ROT EA LED55X31-R
LED-BELEUCHTUNG AMBER EA LED55X31-A
BUCHSENLEISTE 4,8mm HOCH (1x20-POL.) EA FL-20P
EA LED55x31-W
weiss
EA DOGM163B-A
blau
ab 1 Stück lieferbar !
auch mit LE
D: 5,8mm flach
EA DOGM081S-A
+ EA LED55x31-W
EA DOGM162E-A
+ EA LED55x31-G
EA DOGM163W-A
+ EA LED55x31-W
EA DOGM162W-A
+ EA LED55x31-A
EA DOGM081W-A
+ EA LED55x31-B
 2
EA DOG-M
T
echnische Ä
nderungen vorbehalten. W
ir übernehm
en keine H
aftung für D
ruckfehler.
EA DOG SERIE
Mit der EA DOG-Serie präsentiert ELECTRONIC ASSEMBLY die weltweite 1. Displayserie, welche
ohne zusätzlicher Hilfsspanung an 3,3V Systemen lauffähig sind. Selbstverständlich ist auch der
Betrieb an einem herkömmlichen 5V System möglich.
Anders als bei üblichen LCD-Modulen bestellen Sie hier die Anzeige und die entsprechende
Beleuchtung separat. Dadurch ergeben sich mannigfaltige Kombinationsmöglichkeiten.
Konzipiert für kompakte Handgeräte bietet diese moderne LCD-Serie mit und ohne Beleuchtung eine
Reihe echter Vorteile:
* extrem kompakt mit 55x31mm bei marktüblicher Schriftgröße von 5,57mm (2x16) !
* superfach mit 2,0mm unbeleuchtet bzw. 5,8mm inkl. LED-Beleuchtung
* 4-Bit, 8-Bit und SPI Interface
* nur typ. 250µA Stromverbrauch in vollem Betrieb (LED-Beleuchtung weiss ab 3mA)
* simple Montage durch einfaches Einlöten
* verschiedenste (63) Designvarianten ab 1 Stück lieferbar
KONTRASTEINSTELLUNG
Für alle Displays der EA DOG- Serie ist der Kontrast per Befehl einstellbar. Dies erfolgt über  die Bits
C0..C5 in den Befehlen "Contrast Set" und "Power/Icon Control/Contrast Set". In der Regel wird der
Kontrast einmalig eingestellt und dann - dank integrierter Temperaturkompensation - über den
gesamten Betriebstemperaturbereich (-20..+70°C) konstant gehalten.
Insgesamt benötigen die Displays selbst im 3,3V Betrieb keine zusätzliche negative Spannung !
LED-BELEUCHTUNGEN
Zur individuellen Hintergrundbeleuchtung sind
5 verschiedene Varianten erhältlich: weiss, gelb/grün,
blau, rot und amber.
Es stehen jeweils 2 separate LED-Pfade zur Verfügung,